
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
                

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 8 ноября 2020 года № 251 
   село Звериноголовское 

 

 

Об одобрении прогноза социально-экономического развития 

 Звериноголовского района на 2021-2023 годы 

 
    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

Уставом Звериноголовского района Курганской области, решением  Звериноголовской 

районной  Думы от 24 декабря 2015 года № 31 «О стратегическом планировании в 

Звериноголовском районе», постановлением Администрации Звериноголовского района от 30 

декабря 2015 года № 406 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического 

развития Звериноголовского района на среднесрочный период», Администрация 

Звериноголовского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Звериноголовского района 

на 2021-2023 годы согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление обнародовать в местах установленных Уставом 

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского района в сети Интернет и обеспечить подготовку и 

направление прогноза социально-экономического развития Звериноголовского района  на 

2021-2023 годы  и сведений, необходимых для государственной регистрации документов 

стратегического планирования Звериноголовского района в Министерство экономического 

развития Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Звериноголовского района. 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Звериноголовского района                                О.А.Курочкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   СПРАВКА-РАССЫЛКА 

к постановлению Администрации Звериноголовского района 

«Об одобрении прогноза социально-экономического развития Звериноголовского 

района на 2021-2023 годы» 

 

Разослано:  

1. Общий отдел 

2. Отдел экономики и прогнозирования 

3. Финансовое управление 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

к постановлению Администрации Звериноголовского района 

«Об одобрении прогноза социально-экономического развития Звериноголовского 

района на 2021-2023 годы» 

 

 

 

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН: 

 

 

Главный специалист отдела экономики и 

прогнозирования Администрации 

Звериноголовского района                                                                                   Н.Ю.Шарова                                                                 

 

 

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН: 

 

Начальник юридического отдела   

Администрации Звериноголовского района                                                      С.Н. Свалова                                         

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского района                                                      А.П. Сердюков     
 
Начальник отдела экономики и 

прогнозирования Администрации 

Звериноголовского района                                                                                   С.М. Ягутко                                                                 

 

 
                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                   



                                                                                  Приложение к постановлению 

                                                                                  Администрации Звериноголовского района 

                                                                                  от_____________2020 года №______ 

                                                                                  «Об одобрении прогноза социально- 

                                                                                  экономического развития Звериноголовского  

                                                                                  района на 2021-2023 годы» 

 

Прогноз 

социально-экономического развития Звериноголовского района на 2021-2023 годы 

 

 Прогноз социально-экономического развития Звериноголовского района на 2021-2023 

 годы (далее – прогноз Звериноголовского района на 2021-2023 годы) разработан в 

соответствии с постановлением Администрации Звериноголовского района от 30 декабря 2015 

года № 406 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления 

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития 

Звериноголовского района на среднесрочный период». 

 Прогноз Звериноголовского района на 2021-2023 годы включает: 

 - оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Звериноголовского 

района; 

 - оценку факторов и ограничений экономического роста Звериноголовского района; 

 - направления социально-экономического развития Звериноголовского района и 

целевые показатели прогноза социально-экономического развития Звериноголовского района 

на среднесрочный период; 

 - основные параметры муниципальных программ Звериноголовского района. 

 Прогноз Звериноголовского района на среднесрочный период сформирован с учетом 

анализа статистических данных о социально-экономическом развитии Звериноголовского 

района за 2019 год, ожидаемой оценкой показателей 2020 года, представленных материалов 

структурными подразделениями (отраслевыми органами) и должностными лицами 

Администрации Звериноголовского района. 

 

Оценка достигнутого уровня социально-экономического развития  

Звериноголовского района 

 

Основные показатели социально-экономического развития 

Звериноголовского района за 2019 год и ожидаемая оценка 2020 года 

 

№ п\п Наименования показателя Единица 

измерения 

2019 год 
отчет 

2020 год 
оценка 

1. Отгружено товаров собственного 

производства по чистым видам 

экономической деятельности по 

крупным и средним предприятиям и 

организациями  

млн.руб. 28,07 28,10 

2. Индекс сельскохозяйственного 

производства в хозяйствах всех 

категорий 

в % к 

соответствующему 

периоду 

предыдущего года 

98,3 100,10 

3. Посевная площадь 

сельскохозяйственных культур в 

хозяйствах всех категорий 

тыс.га 42,7 42,6 

4. Посевная площадь зерновых и 

зернобобовых культур 

тыс.га 36,04 36,4 

в % к 

соответствующему 

102,8 101 



периоду 

предыдущего года 

5. Выполнено работ, услуг собственными 

силами по договорам строительного 

подряда 

в % к 

соответствующему 

периоду 

предыдущего года 

х х 

6. Ввод в действие жилых домов кв.м. 1000 1300 

7. Инвестиции в основной капитал млн.руб. 269,2 1270,24 

8. Индекс физического объема инвестиции 

в основной капитал 

в % к 

соответствующему 

периоду 

предыдущего года 

212,8 471,85 

9. Объем розничной торговли млн.руб. 588,03 614,10 

в % к 

соответствующему 

периоду 

предыдущего года 

103 104,4 

10. Среднесписочная численность 

работников в организациях 

чел. 1293  1270  

11. Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

руб. 22879,10 22810,46 

12. Численность безработных, 

зарегистрированных в органах службы 

занятости 

чел. 205 280 

13. Уровень регистрируемой безработицы % 6,73 9,27 

14. Создано новых рабочих мест ед. 57 52 

15. Доходы консолидированного бюджета млн.руб. 340,1 468,8 

16. Расходы консолидированного бюджета млн.руб. 336,9 478,10 

 

 Оценка социально-экономического развития Звериноголовского района в 2019 году 

характеризуется положительной динамикой по показателям: объём розничной торговли 

составил 101 %, среднемесячная номинальная начисленная заработная плата увеличилась на 

12,3 % к аналогичному периоду 2018 года. Снизились показатели: создано новых рабочих мест 

на 18,5% ниже уровня 2018 года, уровень регистрируемой безработицы повысился на 14,7% к 

2018 году. 

           Посевная площадь сельскохозяйственных культур осталась на прежнем уровне. 

Среднесписочная численность работников в организациях увеличилась на 7 % по сравнению 

с 2018 годом, ввод в действие жилых домов увеличился на 31%. 

 Ожидаемая оценка социально-экономического положения Звериноголовского района 

за 2020 год характеризуется незначительным ростом: товаров собственного производства по 

чистым видам экономической деятельности на 0,1% к 2019 году, ввода в действие жилых 

домов на 30% соответственно, инвестиций в основной капитал на 471,8 %, к аналогичному 

периоду 2019 года объема розничной торговли на 4,43%, увеличение индекса 

сельскохозяйственного производства составит 16% соответственно.    

 

 

Оценка факторов и ограничений экономического роста Звериноголовского района 
 

 Прогноз Звериноголовского района на 2021-2023 годы разработан с учетом изменения 

внешних и внутренних факторов, влияющих на темпы развития экономики района. 



 В большей степени социально-экономическое развитие района определяют внутренние 

факторы – демографическая ситуация, уровень благосостояния населения, 

инвестиционный климат в районе, развитие предпринимательства. 

 Основными приоритетами социально-экономической политики в 2021-2023 годах 

станут: 

 1. Улучшение инвестиционного климата, привлечение инвестиций. 

 2. Развитие малого и среднего предпринимательства. 

 3. Повышение уровня благосостояния населения района. 

 К основным ограничениям экономического роста Звериноголовского района в 

среднесрочной перспективе можно отнести: 

 1. Неудовлетворительную демографическую ситуацию. Снижение численности 

населения. 

 2. Инфраструктурные ограничения экономического роста: недостаточное 

развитие производственной инженерной, (особенно водоснабжения и отсутствия 

газификации), транспортной инфраструктуры. 

 3. Высокую стоимость электроэнергии. 

 4.Низкий технологический уровень агропромышленного производства из-за 

недостаточного уровня доходов и господдержки товаропроизводителей. 

 5. Ограниченность собственных средств у организаций, высокую стоимость 

кредитных ресурсов. 

 6. Низкую обеспеченность районного бюджета собственными доходами. 

 7. Диспропорцию спроса и предложения рабочей силы, высокий уровень безработицы, 

миграционный отток квалифицированных кадров. 

 

Направления социально-экономического развития Звериноголовского района и 

целевые показатели прогноза социально-экономического развития Звериноголовского 

района на 2021-2023 годы 
 Прогноз социально-экономического развития Звериноголовского района на 2021-2023 

годы предусматривает развитие экономики Звериноголовского района в условиях умеренных 

темпов роста по видам экономической деятельности базовых секторов экономики, 

незначительного прироста инвестиционной активности, сдержанной динамики 

потребительского спроса. 

 Основными направлениями социально-экономического развития на 2021-2023 годы 

для Звериноголовского района станут: 

 обеспечение стабильного социально-экономического развития Звериноголовского 

района; 

 повышение уровня жизни населения. 

            Ниже приведена таблица «Целевые показатели прогноза социально-экономического 

развития Звериноголовского района на среднесрочный период». 

 

 

 

 

 

 

 



 

         

         

№ п/п Показатель 

Единиц
а 

измере

ния 

2019 2020 2021 2022 2023 

Отчет Оценка 

Прогноз Прогноз Прогноз 

Базовый 
Консервати

вный 
Базовый 

Консерват
ивный 

Базовый 
Консерват

ивный 

1. Демография и рынок труда   

1.1. 
Численность постоянного 

населения (среднегодовая) 
чел. 7 380,00 7 320,00 7 290,00 7 260,00 7 260,00 7 230,00 7 230,00 7 200,00 

1.2. 
Численность рабочей 

силы, в том числе 
чел. 3 045,00 3 020,00 2 995,00 2 990,00 2 970,00 2 960,00 2 960,00 2 950,00 

1.2.1. 
численность занятых 

в экономике 
чел. 2 445,00 2 430,00 2 415,00 2 400,00 2 400,00 2 395,00 2 395,00 2 390,00 

1.2.2. 
среднегодовая общая 

численность безработных 
чел. 600,00 590,00 580,00 590,00 570,00 565,00 565,00 560,00 

1.3. 
Численность трудовых 

ресурсов, в том числе 
чел. 3 910,00 3 880,00 3 864,00 3 845,00 3 863,00 3 838,00 3 838,00 3 823,00 

1.3.1. 
численность 

трудоспособного населения в 
трудоспособном возрасте 

чел. 3 360,00 3 340,00 3 328,00 3 320,00 3 328,00 3 313,00 3 313,00 3 303,00 

1.3.2. 
иностранные 

трудовые мигранты 
чел. 9,00 10,00 10,00 9,00 10,00 9,00 9,00 9,00 

1.3.3. 

работающие 

граждане, находящиеся за 
пределами трудоспособного 
возраста, в том числе 

чел. 541,00 530,00 526,00 516,00 525,00 516,00 516,00 511,00 

1.3.3.1. 
пенсионеры 

старше трудоспособного 

возраста 

чел. 497,00 490,00 486,00 481,00 485,00 478,00 478,00 476,00 

1.3.3.2. 

подростки 

моложе трудоспособного 
возраста 

чел. 44,00 40,00 40,00 35,00 40,00 38,00 38,00 35,00 

1.4. 
Уровень общей 

безработицы 
% 19,70 19,54 19,37 19,73 19,19 19,09 19,09 18,98 

1.5. 

Численность безработных, 
зарегистрированных в органах 

службы занятости, на конец 
года 

чел. 205,00 280,00 270,00 275,00 260,00 265,00 250,00 255,00 

1.6. 
Уровень регистрируемой 

безработицы на конец года 
% 6,73 9,27 9,02 9,20 8,75 8,95 8,45 8,64 

1.7. 
Создание новых рабочих 

мест, в том числе 
ед. 57,00 52,00 57,00 56,00 60,00 59,00 65,00 64,00 

1.7.1. 
новых постоянных 

рабочих мест 
ед. 48,00 43,00 50,00 49,00 55,00 54,00 60,00 59,00 



1.8. Сокращение рабочих мест ед. 28,00 20,00 20,00 18,00 20,00 18,00 20,00 18,00 

1.9. 
Просроченная 

задолженность по заработной 

плате 

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Производственная деятельность   

2.1. 

Отгружено товаров 

собственного производства по 
чистым видам экономической 
деятельности по крупным и 

средним предприятиям и 
организациям 

млн. руб. 28,07 28,10 28,50 28,10 29,00 28,50 30,00 29,00 

2.3. 
Количество автобусов, 

работающих по регулярным 
маршрутам, в том числе 

ед. 6,00 6,00 7,00 7,00 7,00 7,00 8,00 8,00 

2.3.1. 
с использованием 

газомоторного топлива 
ед. 6,00 6,00 7,00 7,00 7,00 7,00 8,00 8,00 

2.3.1. 

оборудованных для 

перевозки маломобильных 
групп 

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 2,00 2,00 

2.4. 
Перевезено пассажиров (в 

пределах границы 

населенного пункта) 

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. 

Число сельских 

населенных пунктов, 
обслуживаемых автобусами в 
пределах границы 

населенного пункта 

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. 

Число сельских 

населенных пунктов, 
обслуживаемых автобусами в 
пригородном и междугородном 

сообщении 

ед. 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 

2.7. 

Индекс 

сельскохозяйственного 
производства в хозяйствах 
всех категорий 

% 98,30 100,10 115,20 108,50 103,70 101,00 103,80 101,20 

2.8. 

Объем производства 

сельскохозяйственной 
продукции в действующих 
ценах 

млн.руб. 949,80 986,90 1 180,10 1 111,50 1 270,30 1 166,30 1 375,20 1 231,10 

2.9. 
Производство сельскохозяйственной 

продукции в хозяйствах всех категорий 
  

2.9.1. Зерна т. 51 855,60 47 820,00 62 049,00 56 600,00 65 772,00 57 580,00 69 719,00 58 570,00 

2.9.2. Картофеля т. 1 353,70 1 240,00 1 354,00 1 200,00 1 354,00 1 200,00 1 354,00 1 200,00 

2.9.3. Овощей т. 1 193,20 1 217,00 1 217,00 1 060,00 1 217,00 1 060,00 1 217,00 1 060,00 

2.9.4. 
Реализация скота и 

птицы в живом весе 
т. 1 113,00 1 212,00 1 224,00 1 188,00 1 236,00 1 193,00 1 249,00 1 198,00 

2.9.5. Молока т. 2 959,00 4 400,00 4 400,00 4 316,50 4 500,00 4 316,50 4 600,00 4 413,00 



2.9.6. Шерсти т. 2,30 2,50 2,40 2,30 2,30 2,30 2,30 2,20 

2.9.7. Яиц тыс.шт. 1 509,00 1 532,00 1 532,00 1 198,00 1 533,00 1 487,00 1 535,00 1 487,00 

2.10. Посевная площадь, всего га. 42 799,00 42 620,00 42 890,00 42 700,00 43 280,00 43 150,00 43 620,00 43 550,00 

2.11. 
Доля прибыльных 

организаций в общем числе 

организаций 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.12. 

Численность работающих 

в организациях (по крупным и 
средним предприятиям и 
организациям) 

чел. 1 293,00 1 270,00 1 300,00 1 290,00 1 315,00 1 305,00 1 320,00 1 310,00 

2.13. 

Фонд заработной платы 

организаций (по крупным и 
средним предприятиям и 
организациям) 

млн. руб. 354,72 342,16 367,48 364,74 392,10 386,62 419,54 411,75 

2.14. 

Среднемесячная 
заработная плата в 

организациях (по крупным и 
средним предприятиям и 
организациям) 

руб. 22 879,10 22 810,46 24 498,44 24 315,95 26 139,83 25 774,91 27 969,62 27 450,28 

2.14.1. 

Темп роста 
среднемесячной заработной 

платы в организациях (по 
крупным и средним 
предприятиям и 

организациям) в действующих 
ценах 

в % к 
предыду

щему 
году 

112,30 99,70 107,40 106,60 106,70 106,00 107,00 106,50 

2.14.2. 
Реальная заработная 

плата 

в % к 
предыду

щему 

году 

108,81 96,52 103,27 102,50 102,60 101,92 102,88 102,40 

2.15. 
Индекс потребительских 

цен 

в % к 
декабрю 
предыду

щего 

года 

103,21 103,30 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 

2.16. 
Оборот розничной 

торговли 
млн.руб. 588,03 614,10 647,00 643,84 684,30 677,64 725,90 715,32 

2.17. 
Темп роста оборота 

розничной торговли (в 

сопоставимых ценах) 

в % к 
предыду

щему 

году 

98,50 101,00 101,50 101,20 101,80 101,30 102,00 101,50 

2.18. 
Инвестиции в основной 

капитал, в том числе за счет 
средств 

млн. руб. 269,20 1 270,24 265,70 261,50 223,81 221,11 276,72 274,05 

2.18.1. 
федерального 

бюджета (по согласованию) 
млн. руб. 34,05 86,34 87,23 86,13 87,63 87,43 89,13 88,98 

2.18.2. областного бюджета млн. руб. 16,41 106,57 30,13 29,25 30,53 30,35 31,63 31,53 

2.18.3. 
местного бюджета (по 

согласованию) 
млн. руб. 0,34 1,58 0,94 0,92 0,95 0,93 0,96 0,94 



2.18.4. 
внебюджетных 

источников 
млн. руб. 218,41 1 075,67 147,40 145,20 104,70 102,40 155,00 152,60 

2.19. Ввод объектов   

2.19.1. Жилье 
тыс. кв. 

м. 
1,00 1,30 1,50 1,30 1,50 1,30 1,50 1,30 

2.19.1.

1. 

в том числе 

индивидуальное 

тыс. кв. 

м. 
1,00 1,30 1,50 1,30 1,50 1,30 1,50 1,30 

2.19.2. 
общеобразовательные 

организации 

ученичес
кое 

место 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.19.3. 

дошкольные 

общеобразовательные 
организации 

место 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.19.4. 
амбулаторно-

поликлинические учреждения, 
включая негосударственные 

посещен
ий в 

смену 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.19.5. газовые сети км. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Основные параметры муниципальных программ Звериноголовского района 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Сроки 

реализации 

Планируемый объем финансовых средств на реализацию 

муниципальной программы* 

на 

прогнозны

й период, в 

том числе 

по годам 

реализации 

из них: 

бюджетных ассигнований, тыс. 

руб., в том числе за счет средств: 

за счет 

внебюд

жетных 

источни

ков, 

тыс.руб. 

федераль

ного 

бюджета 

областног

о 

бюджета 

местного 

бюджета 

1 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Развитие 

образования и 

реализация 

государственной 

молодежной 

политики в 

Звериноголовско

м районе» 

2020-2025 2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

  229,719 

138,149 

134,063 

134,063 

134,063 

134,063 

 

3 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей в 

Звериноголовско

м районе 

Курганской 

области» 

2015-2023 2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

 

127,57 

127,57 

392,03 

898,29 

- 

155,92 

155,92 

587,27 

676,19 

- 

25 

25 

25 

- 

- 

25 

25 

25 

25 

 

 

4 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Культура 

Звериноголовско

го района» 

2018-2023 2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

  21103,1 

20718,1 

112868,5 

13565,4 

13535,5 

13535,5 

 

5 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Звериноголовско

м районе» 

2020-2024 2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

  168 

176 

185 

198 

230 

 



6 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Развитие 

агропромышленн

ого комплекса в 

Звериноголовско

м районе» 

2017-2022 2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

  30 

30 

30 

30 

30 

30 

 

7 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Комплексное 

развитие 

сельских 

территорий 

Звериноголовско

го района»  

2020-2025 2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

3585,0 

13942,2 

8550,1 

9001,5 

4821,1 

2994,2 

120,9 

4801,7 

344,3 

287,1 

281,4 

275,4 

11,6 

6,0 

31,7 

32,7 

9,5 

0 

953,0 

881,0 

904,5 

2672,2 

2862,4 

2880,4 

8 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Профилактика 

правонарушений 

в 

Звериноголовско

м районе на 

2014-2023 годы» 

2014-2023 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

  88 

88 

2 

2,5 

3 

3 

3,5 

3,5 

4 

4 

 

9 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района «О 

развитии и 

поддержке 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства в 

Звериноголовско

м районе»  

2015-2023 2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

 285 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15 

0 

5 

5 

11 

5 

5 

5 

5 

 

10 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Энергосбереже

ние и повышение 

энергетической 

эффективности в 

Звериноголовско

м районе 

2010-2024 2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

2016-2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 0 

0,52 

2,56 

0 

0 

0 

0 

0,94 

1,38 

1,13 

0,88 

2,32 

1,94 

0,793 

27 

27 

27 

27 

0 

1,56 

0,62 

16,13 

7,6 

7,11 

0 



Курганской 

области» 

11 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Управление 

муниципальным

и финансами и 

регулирование 

межбюджетных 

отношений» 

2017-2022 2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

  20471,4 

19827,2 

15310,1 

15218,2 

5584,6 

21179,3 

 

12 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Трудоустройств

о 

несовершеннолет

них граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет в 

свободное от 

учебы время в 

Звериноголовско

м районе» 

2013-2023 2013 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

  24,8 

17,5 

15 

15 

20 

20 

35 

35 

35 

35 

35 

 

13 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района «Об 

организации 

общественных 

работ в 

Звериноголовско

м районе» 

2014-2023 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

  7,5 

15 

15 

25 

25 

25 

25 

35 

35 

35 

 

14 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Звериноголовско

м районе» 

2017-2023 2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

  91 

91 

91 

91 

91 

91 

91 

 

15 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Улучшение 

условий и 

охраны труда в 

2016-2023 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

  1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 



Звериноголовско

м районе»  

2023 1 

 

16 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Противодейств

ие коррупции в 

Звериноголовско

м районе»  

2019-2025 2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

  2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

 

17 Муниципальная 

программа 

Звериноголовско

го района 

«Гармонизация 

межэтнических и 

межконфессиона

льных 

отношений и 

профилактика 

проявлений 

экстремизма в 

Звериноголовско

м районе 

Курганской 

области»  

2017-2023 2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

  1 

1,5 

1,5 

1,5 

1,5 

1,5 

1,5 

 

36 

5 

8 

 

*Планируемый объем финансовых средств на реализацию муниципальной программы указан в 

соответствии с паспортами муниципальных программ 
 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского района                                                            А.П. Сердюков 


